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Mikael Agricolan rukouksia
Rukous sairaiden puolesta
Herra Jumala! Sinun varassa on meidän elämäm-
me jokainen hetki. Kuule meitä, kun huudamme
sairaiden puolesta avuksi sinun laupeuttasi. Anna
meille armosi ja elävän Pyhän Henkesi voima, että
me kaikissa vaivoissa ja vastoinkäymisissä tunti-
simme sisäisesti ja ulkonaisesti sinun isällisen tah-
tosi.
Rukous kärsimyksissä
Laupias Lunastaja! On suurta laupeutta, että sal-
liessasi meille kärsimyksiä, sinä niiden avulla kuin
tehokkaalla lääkkeellä parannat meitä sisäisesti ja
ajallisten tuskien kautta valmistat meitä iankaikki-
seen iloon. Tämän autuuden tien sinä näytit meil-
le omalla esimerkilläsi. Sinulle olkoon ylistys ja
kiitos iankaikkisesti.
Kiitosrukous Jumalan avusta
Suuri Jumala! Olen jo kauan sitten kuullut sanas-
tasi ja olen siitä varma, että sinä olet niiden luona,
jotka uskossa huutavat sinua hädässään. Sinä et
hylkää heitä, vaan annat voiman kantaa ristiä. Siitä
he sinua sydämestään kiittävät ja ylistävät, ettei
heidän myöhemminkään tarvitse epäillä sinun
apuasi Kristuksen, meidän Herramme kautta.
Aamen!
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Esittely
Olen pastori Erkki Viinikainen. Jäin Joutsan seura-
kunnasta eläkkeelle keväällä 2014. Olin papin
työssä työurani kymmenen viimeistä vuotta. Ensin
olin suunnittelutöissä rakennusinsinöörinä pari-
kymmentä vuotta, mutta 1990 -luvun lama vei
työ- paikkani. Sen jälkeen opiskelin Helsingin yli-
opistossa teologian maisteriksi. Kun ikää oli jo
paljon, niin piti mennä kauemmas Helsingistä saa-
dakseni papin paikan. Hoidin sijaisuuksia Lauritsa-
lassa 2004, Mikkelissä 2005, Valkealassa 2006
kunnes sain vakituisen papin työn Joutsan seura-
kunnasta ja siihen kuuluvasta Luhangan kappeli-
seurakunnasta.

Luhangan kirkon 120 v juhla 1.9.2013
Kuva: Joutsan kanttori diplomiurkuri Aki Rämö
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Hartauskirjoituksista
Kirjassa on hartauskirjoitus vuoden jokaiselle vii-
kolle uudenvuodenpäivästä jouluun ja juhla-
aikoina hartauksia voi olla useita. Jokainen kirjoi-
tus perustuu Raamatun tekstiin ja sunnuntain
kirkolliseen teemaan, jonka mukaan myös kirkois-
sa saarnataan. Tämä on jatkoa kirjani ensimmäi-
seen ja toiseen osaan. Tässä käytetyt Raamatun
tekstit ovat kirkkovuodessa ns. kolmannen vuosi-
kerran tekstejä.

Hartauskirjoitusten muoto perustuu siihen, että
lähes jokaisessa kirjoituksessa on jokin opetus tai
tekstiä valaiseva yksityiskohta. Tämä minulle tyy-
pillinen opetuksellinen piirre juontuu pro gradu
tutkimuksestani: Saarnan opetus kuulijan koke-
mana vuodelta 2000. Tutkimukseni osoitti, että
vähän yli kolmannes kaipaa tällaista opetuksellista
piirrettä saarnaajilta.

Martti Luther oli sitä mieltä, että jos käy koko
vuoden jumalanpalveluksissa, eikä tiedä vuoden
lopussa yhtään enempää kuin alussa, niin jotain on
pielessä. Hartauskirjoituksiani ei saa käyttää kau-
pallisiin tarkoituksiin, mutta muuten tätä kirjaa saa
käyttää ja lainata niin paljon kuin haluaa.

Helsingissä 10.9.2019
Erkki Viinikainen
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Uudenvuodenpäivä

Jeesuksen nimessä

Uudenvuodenpäivän aiheena kirkon jumalan-
palveluksissa ovat sanat ”Jeesuksen nimessä.”
Paavali kirjoittaa Filippiläiskirjeessään: ”Juma-
la on korottanut hänet yli kaiken ja antanut
hänelle nimen, kaikkia muita nimiä korkeam-
man. Jeesuksen nimeä kunnioittaen on kaik-
kien polvistuttava, kaikkien niin taivaassa kuin
maan päällä ja maan alla, ja jokaisen kielen on
tunnustettava Isän Jumalan kunniaksi: Jeesus
Kristus on Herra.” Jeesuksen nimen lausumi-
nen oli Paavalille uskontunnustus. ”Jos sinä
suullasi tunnustat, että Jeesus on Herra, ja
sydämestäsi uskot, että Jumala on herättänyt
hänet kuolleista, olet pelastuva. Sydämen
usko tuo vanhurskauden, suun tunnustus pe-
lastuksen.”

Paavali ei kuitenkaan liittänyt Jeesuksen ni-
meä pelkästään iankaikkisen elämään. Hän
tahtoi tehdä aivan kaiken Jeesuksen Kristuk-
sen nimessä: ”Mitä teettekin sanoin tai teoin,
tehkää kaikki Herran Jeesuksen nimessä.”
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Mikään asia ei ollut Paavalille niin vähäinen,
etteikö sitä olisi voinut tehdä Herran nimeen.
Kiitos tätä pyhää nimeä kohtaan oli ensimmäi-
senä hänen huulillaan: ”Kiittäkää aina ja kai-
kesta Jumalaa, Isää, meidän Herramme Jee-
suksen Kristuksen nimessä.”

Alkukristityille Jeesuksen nimi oli osa jokapäi-
väistä uskonelämää. Jeesuksen nimeen vedo-
ten he saarnasivat ja paransivat sairaita. He
eivät pelänneet tunnustaa Jeesuksen nimeä ja
julistaa hänen sanaansa. Voimme kysyä itsel-
tämme: Onko Herran nimi se, johon arjessani
turvaudun? Siunaanko lähimmäiseni Herran
nimessä? Rukoilenko aidolla sydämen uskolla
ja Herran pelastavaan nimeen luottaen? Jee-
sus sanoo: ”Missä on aarteesi, siellä on myös
sydämesi.”

Varjelkaamme Vapahtajamme nimeä tänäkin
vuotena. Psalmissa sanotaan: Ylistäkäämme
suullamme Herraa! Antakoon Herra viisautta
ja sydämen uskoa, että elämme näiden Raa-
matun sanojen mukaan tästä eteenpäin. Siu-
natkoon sinua kaikkivaltias Jumala Isän, Pojan
ja Pyhän Hengen nimeen!
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Loppiainen
Betlehemin tähti

Valolla on tärkeä merkitys Raamatun teksteis-
sä. Esimerkiksi Simeon julisti Jeesus-lapsesta:
"Minun silmäni ovat nähneet sinun pelastuk-
sesi, jonka olet kaikille kansoille valmistanut,
valon, joka koittaa pakanakansoille, kirkkau-
den, joka loistaa kansallesi Israelille.” Valo
liittyy myös loppiaisen sanomaan, jossa muis-
tamme itämaan tietäjiä. He lähtivät seuraa-
maan taivaalle syttyneen kirkkaan tähden
valoa. Tietäjät uskoivat tähden merkitsevän,
että uusi juutalainen kuningas oli syntynyt.
Jerusalemissa tietäjät saivat varmasti aikaan
melkoista hämmennystä etsiessään uutta ku-
ningasta. Eniten asiasta hämmästyi itse ku-
ningas Herodes.

Tietäjien usko ei näyttänyt loppuvan, kun he
saapuivat Betlehemin seimen äärelle. He us-
koivat vastasyntyneen Jeesuksen olevan Isra-
elin kansalle luvattu Messias. Tietäjät löysivät
todellisen elämän valon, Jeesuksen. Vanhan
testamentin ennustukset olivat täyttyneet.
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Jeesus itse sanoo itsestään: ”Minä olen maa-
ilman valo, se joka seuraa minua ei kulje pi-
meässä vaan hänellä on elämän valo.”

Tätä Vapahtajan evankeliumin valoa kaipaa
tämän ajan maailma. Pimeyttä on langen-
neen ihmiskunnan synti ja epäusko. Synnin
seurauksina saamme kuulla koko ajan uutisia
sodista ja terrorismista. Jopa Herodeksen
suorittama lastenmurhan uhrien määrä on
vähäinen, jos sitä vertaa vaikkapa viime vuo-
sina sodissa kuolleisiin lapsiin.

Milloinka kristinuskon ja valistuksen järjen
valo loistaisi sinne, missä soditaan lakkaamat-
ta siitä, kuka on oikeassa ja pääsee valtaan?
Rukoilkaamme loppiaisen rukous! Jumala, sinä
olet Isämme. Sinä sytytit yötaivaalle tähden,
joka opasti itämaan tietäjät Betlehemiin. An-
na tähden loistaa myös meille, anna sen lois-
taa kaikille sinua etsiville. Kiitos, Isä, että olet
valinnut meidät. Kiitos, ettei kukaan ole sinul-
le merkityksetön. Kiitos, että olet lähellä kaik-
kia, jotka sydämestään huutavat sinua. Anna
meidän tuntea läsnäolosi. Tätä rukoilemme
Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä.
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Kasteen lahja
Tämä mies on Jumalan Poika

Johannes Kastaja näki, että Jeesus oli tulossa
hänen luokseen. Johannes sanoi: ”Katsokaa:
Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman
synnin! Hän on se, josta sanoin: ’Minun jäl-
keeni tuleva kulkee edelläni, sillä hän on ollut
ennen minua.’ Minäkään en tuntenut häntä,
mutta juuri sitä varten olen tullut kastamaan
vedellä, että Israel saisi tietää, kuka hän on.”
Kaikki Vanhan testamentin uhrit viittasivat
Jumalan Karitsaan, joka ottaisi pois maailman
synnin. Nyt tuli karitsa, joka oli tarkoitettu
koko maailmalle. Johannes Kastaja tiesi ole-
vansa Jeesuksen edelläkävijä. Hänkin oli saa-
nut tehtävänsä Jumalalta, mutta hänen palve-
lustyönsä oli alemmalla tasolla kuin Pojan kor-
kea tehtävä.

Johanneksen kaste oli parannuksen kaste. Ei
Jeesus mitään parannusta tarvinnut, mutta
hän perusteli Johannekselle kasteelle tulemis-
taan sanomalla: ”Älä nyt vastustele. Näin
meidän on tehtävä, jotta täyttäisimme Juma-
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lan vanhurskaan tahdon.” Jeesukselle kasteel-
le meneminen oli kuuliaisuuden teko, sen tien
aloittamista, joka johti hänet Golgatalle kuo-
lemaan meidän syntiemme tähden.

Kirkkomme tunnustuksen mukaan kaste vai-
kuttaa syntien anteeksisaamisen, vapahtaa
kuolemasta ja antaa iankaikkisen autuuden,
kuten Katekismus asian eri raamatunkohtiin
perustuen määrittelee. Meille kaste on siis
armonväline eli Pyhän Hengen työvälinen ih-
misen pelastamiseksi. Kaste sisältää lahjan,
Kristuksen. ”Kaikki te, jotka olette Kristukseen
kastetut, olette Kristuksen päällenne puke-
neet”, sanotaan Raamatussa.

Johannes Kastaja sanoi, että hän ei ensin tun-
tenut Jeesusta. Hän oli kastanut ehkä tuhan-
sia ihmisiä, joista hän oli etsinyt sitä merkkiä,
jonka Jumala oli hänelle luvannut. Sitten tuli
Jeesus, ja hän näki merkin kyyhkysen muo-
dossa. Jumala täytti lupauksensa, Pyhä Henki
laskeutui ja jäi Jeesuksen ylle. Tähän Johan-
nes päätti todistuksensa Jeesuksesta ja sanoi:
”Minä olen sen nähnyt ja todistan, että tämä
mies on Jumalan Poika.”
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Jeesus ilmaisee jumalallisen voimansa
Kotikaupunki torjuu Jeesuksen

Jeesus tuli Nasaretiin, missä hän oli kasvanut,
ja meni sapattina tapansa mukaan synago-
gaan. Hän nousi lukemaan Jesajan kirjasta:
”Hän on lähettänyt minut ilmoittamaan köy-
hille hyvän sanoman, julistamaan vangituille
vapautusta ja sokeille näkönsä saamista, pääs-
tämään sorretut vapauteen.” Hän kääri kirjan
kokoon, antoi sen avustajalle ja istuutui. Kaik-
ki, jotka synagogassa olivat, katsoivat tarkkaa-
vasti häneen. Hän alkoi puhua heille: "Tänään,
teidän kuultenne, on tämä kirjoitus käynyt
toteen."

Näin Jeesus esitti lohdutuksen lupauksia kär-
siville ihmisryhmille. Ensimmäiseksi on ilmoi-
tus köyhille hyvästä sanomasta. Sana köyhä
tarkoittaa myös hengellisesti köyhiä. Jeesus
lähestyy myös heitä, jotka ovat osattomia
vapaudesta. Hän tarkoittaa sekä fyysisesti
vankeja että sisäisesti synnin orjuuttamia.
“Jokainen, joka tekee syntiä, on synnin orja.
Jos siis Poika tekee teidän vapaiksi, te tulette
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